جهازا قبله بندر دیارن که احمد یک تن و دشمن هزارن
خبر بر مادر پیرش مگیتو کمیتش اندن و نعشش به بارن
(احمدی ریشه‌ری، ۱۳۸۲: ۲۷۴)

احمد خان تنگستانی، فرزند باقر خان تنگستانی، از فعالان جنبش جنوب ایران در مقابل اولین هجوم انگلیس به بوشهر به بهانه تصرف هرات است. وی در سال ۱۲۷۳ هجری (۱۸۵۷) در نبرد با انگلیسی‌ها کشته شد. بی‌یاوری مردم جنوب را در برابر هجوم بیگانه، در حالی که کشتی‌های مهاجمان به بندر نزدیک می‌شوند، با تقابل یک و هزار بیان می‌کند.

**داشتن دختر:** به دلیل عدم عمومیت تأمین اجتماعی در جامعه عشایری و فقدان مؤسساتی که از معلولین، کارافتادگان و معمرین در دوران پیری حمایت کند، اولاد ذکور پشتوانه‌ای برای دوران پیری و عصای دست پدر تلقی می‌شود.